


RE - 7.10/ M P

2 czerwca 1981 r.

 " RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ "Solidarność" o reglamentacji żywności - TAŚMA W S
- 2/ Czy dojdzie do fuzji: WSP i UMK? - TAŚMA E G
- 3/ Przegląd prasy - TEKST M P

## Przegląd prasy

Jak informuje Gazeta Pomorska na pierwszej stronie, rządowa deklaracja "Wszystko dla rolnictwa" spotkała się z należytym zrozumieniem niektórych załóg przemysłowych zakładów pracy w kraju. Jedne z nich, jak np. Bydgoska Fabryka Urządzeń Chłodniczych nastawiły swoją wytwórczość na produkcję potrzebnych wsi chłodziarek do mleka. W województwie wrocławskim od marca trwają kontrole wykorzystania ciągników w zakładach spoza sektora rolniczego. Tylko w pięciu największych miastach wrocławskiego jest takich maszyn ponad 400. Do przekazania rolnikom zakwalifikowano już około 30 ciągników. Niestety w województwie bydgoskim o weryfikacji zbędnego sprzętu ~~znow~~ zwłaszcza ciągników w zakładach przemysłowych, nikt nic nie wie. Nie licząc inicjatywy Bydgoskiego Forum Przedzjazdowego, po prostu nie słychać o innych.

Wszystko wskazuje na to, że tegoroczna akcja letnia dzieci i młodzieży będzie najtrudniejsza z dotychczasowych. Brak artykułów żywnościowych, ograniczenia w przydziale paliw, trudności z kupnem środków piorących i sanitarnych utrudnią właściwą organizację wypoczynku na koloniach i obozach. Zajęcia w szkołach podstawowych kończą się za kilka dni, w ponadpodstawowych - 24 czerwca. Z informacji przedstawionych przez kuratoria <sup>grunwaldzkiego</sup> wynika, że z wszystkich zorganizowanych form wypoczynku skorzysta tego lata mniej uczniów niż w roku ubiegłym, który i tak już był skromniejszy niż w latach minionych. Wiadomo już że zmniejszy się znacznie liczba obozów harcerskich szkolnych oraz organizowanych przez spółdzielczość mieszkaniową. Będzie to bardzo trudne uczniowskie lato.

Na niedawnej konferencji prasowej członków Katowickiego Forum Partyjnego, jeden z jego wiceprzewodniczących - Wsiewołod Wołczew stwierdził: Wiemy że ci i inni będą nas krytykować. Nie boimy się tego. Ważne, że udało się nam zaprezentować swoje poglądy. W dzisiejszym numerze Gazety Pomorskiej znajdziemy szerszą informację o katowickim forum. Jego działalność datuje się od tzw. spotkania weteranów ruchu robotniczego, które odbyło się w grudniu ubiegłego roku. Wtedy też po raz pierwszy próbowano podjąć uchwałę utrzymaną w duchu niedawno ogłoszonej deklaracji. Następna próba zawiązania forum przy Komitecie Miejskim PZPR w Katowicach też się nie powiodła. 15 maja doszło do kolejnego spotkania założycielskiego. Na zebraniu w którym uczestniczyło kilkadziesiąt osób, powołano Katowickie Forum Partyjne. Wtedy też zawiązała się rada programowa, której przewodniczącym został członek Biura Politycznego Gerard Gabryś. Nie uczestniczył on jednak w posiedzeniu w czasie którego opracowana została synny już rezolucja.

1 czerwca odbyło się czwarte posiedzenie komisji pod przewodnictwem Tadeusza Grabskiego. Komisja odbyła rozmowy ze Zdzisławem Grudniem, Jerzym Łukaszewiczem, Stanisławem Kowalczykiem i Tadeuszem Pyką. Szczegóły w Gazecie Pomorskiej i Ilustrowanym Kurierze PZPR Polskim.

Prezydium Zarządu Głównego Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego Żydów w Polsce podjęło na swych obradach w Warszawie uchwałę, w której wyraża zdecydowany protest przeciwko działalności Zjednoczenia Patriotycznego "Grunwald"

*Jeszcze charakterystycznie umiemy nam wzmianki, które publikuje  
Gazeta Pomorska - wzmianki Adama Górnika z Ubezpieczenia  
Innowem. - J. Schuchman KZ PZPR w Komitecie Zarządczym.*